Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
 “SERENÍSSIMA”

15

____________________________________________________________
ATO Nº 054-2022/2025  12 DE SETEMBRO DE 2022
NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação Maçônica,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os RResp  IIr  a seguir designados para exercerem a função
de Delegado Distrital nos Distritos que serão compostos como segue:

11ª REGIÃO MAÇÔNICA

1º Distrito Maçônico
LUIZ FERNANDO CAMPOS MARQUES JUNIOR (L.222)

ARLS COLUNAS DE PIEDADE - 245 - PIEDADE
ARLS ABOLIÇÃO - 552 - TATUÍ
ARLS 11 DE AGOSTO - 627 - TATUÍ
ARLS UNIÃO PAULISTA ITAPETININGA  879 - ITAPETININGA

2º Distrito Maçônico
ANDERSON PEREIRA NASCIMENTO (L.446)

ARLS LIBERTAS DE SALTO - 637 - SALTO
ARLS ALVORECER DE IBIUNA - 362 - IBIUNA
ARLS PEDRA FUNDAMENTAL  780  IBIUNA
ARLS DISCÍPULOS DE ADONHIRAM - 729  SOROCABA

4º Distrito Maçônico
ROBERTO CARLOS PAIXÃO (L.637)

ARLS INTELIGÊNCIA E FRATERNIDADE - 391 - TIETÊ
ARLS FIDELÍSSIMA - 403 - ITÚ
ARLS COLUNAS DE SÃO ROQUE - 446  SÃO ROQUE
ARLS FRATERNIDADE ACACIANA  398  SOROCABA

5º Distrito Maçônico
CAMILO DE LELLIS BOTTI (L.766)

ARLS ELO DOURADO SOROCABA  648  SOROCABA
ARLS 25 DE JULHO - 837 - SOROCABA
ARLS CONFIDÊNCIA  825  SOROCABA
ARLS FIDELIDADE E JUSTIÇA  565 - SOROCABA

Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
Boletim Informativo Nº 1434 de 15/09/2022

16

6º Distrito Maçônico
ROBERTO CLARO DA ROSA (L.398)

ARLS MANCHESTER PAULISTA  413  SOROCABA
ARLS ANDRÉ LUIZ  766  SOROCABA
ARLS FRATERNIDADE DE SOROCABA  383 - SOROCABA
ARLS LUZ, VIDA E AMOR - 690 - SOROCABA-SP

7º Distrito Maçônico
ANDRÉ LUIS LEMES DA SILVA (L.245)

ARLS JACQUES DU BOURGOGNE DEMOLAY  806  SOROCABA
ARLS SABER FRATERNO - 499 - SOROCABA
ARLS COLUNAS DE IPANEMA  799  SOROCABA
ARLS HARMONIA E TRABALHO - 222 - ITAPETININGA

8º Distrito Maçônico
PAULO ANTONIO GUARIGLIA (L.799)

ARLS ACÁCIA SOROCABANA  97  SOROCABA
ARLS COLUNAS DO TEMPLO DE SALOMÃO  738  SOROCABA
ARLS JUSTA E PERFEITA LOJA DE SÃO JOÃO - 680 - SOROCABA
ARLS UNIÃO FRATERNAL  301  VOTORANTIM

Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.

A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e divulgação
deste ATO.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São
Paulo, aos 12 (doze) dias do mês de setembro de 2022 E  V

             JORGE ANYSIO HADDAD
                                                                           Grão-Mestre
     WILMER BUCHEB
 Gr  Secr  RRel  IInt